
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001312019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 11de
Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a pacientes
das unidades de saúde básicas deste municlpio. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 25 de Fevereiro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da UniAo - 26.02.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.02.19
D -Quadro de Divulgaçao do ÓrgAo Realizador do Certame - 26.02.19



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00013/2019

##Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:15
horas do dia 11 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, para: Empresa especializada na realização de Examesde alta e
média complexidade tipos Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do
corpo humano, destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nSl 10.520/02 e Decreto Municipal n!l. 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB, 25 de
Fevereiro de 2019
##ASSTARCISIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of1

66
II Imprimir Recibo I II I Página Principal I

Presidência da República

m
Imprensa Nadonal

Envio Eletrônico de Matérias
IIJ .,
a: c:::::J O

Comprovante de Recebimento o. ., z
./ "JJ.

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 25/02/2019 15:00:~3
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAUDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Oficio: 5194386
Data prevista de publicação: 26/02/2019
Local de publicação: Diário Oficiai - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11491776 AVISO.rtf 83cf4be28b1c309c 6,00ca06c6ge2ff629cd
rotai da matéria 6,00 R$198,24

TOTAL DO OFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 198,24
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5194386



61-

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ~ 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1149

Itapororoca - Terça - feira 26 de Fevereiro de 2019

•

ESTADODA PARAlSA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃOPRESENCIALN° 0001312019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damiãode Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia
11 de Março de 2019, licitaçãomodalidadePregão Presencial,do tipo menor preço, para:
Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a
pacientes das unidades de saúde bàsicas deste município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e Decreto Municipal nO.
02812005.Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 25 de Fevereirode 2019
TARCISIOFRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 26.02.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.02.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.02.19



Joio Pa•• Da·Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2019 43

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: fornecimento Parcelado e diário de Material de apoio pedagógico
destinados a secretaria de educação do muoicipio de Marizópolis-PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Muoicipal n°. 058/2004. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050.
E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OBdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001711019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - EdilsonAlves - Marizopolis - PB, às 08:30 horas do dia 18 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Comercio varejista de combustíveis, na localização da br 230
km 100 ou na própria cidade de João Pessoa, para abastecimento dos veículos locados e pertencentesao
Município de Marizópolis. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 058/2004. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com.Edital:
http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OIldal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001812019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 09:30 horas do dia 18 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: REGISTRO DE PREÇOS para a
execução de serviço de confecção de próteses dentárias, destinados ao muoicipio de Marizópolis. Recur
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal
n°. 058/2004. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/
ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OBdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00019/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 10:30 horas do dia 18 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO para serviços de empreitada para ma
nutenção e conservação de bens públicos, mediante ajuste de mão de obrs por tarefa para execução de
pequenos trabalhos, sem fornecimento de materiais, nos termos da alínea "d" do ínc. VITIdo art, 6° da
Lei nO8.666/93. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal n". 058/2004. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.
mw' lis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OBdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARlZÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001511019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 10:30 horas do dia 14 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contmtações futuras, para: Fornecimento Parcelado e diário de Material de consumo com
preendendo expediente destinados a todas as secretarias do municipio de Marizópolis-PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Muoicipal n",
058/2004. Informações: no horàrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35441050. E-mail: licitacaomz@gmaiI.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/
ou www.lce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro OIe1al

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001411019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB, às 09:30 horas do dia 14 de Março de 20 19,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Confecção de kit de cama, fardamentos e camisas tipo padrão, destinados
a maoutenção de diversas secretarias do municipio de Marizópolis. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fuodamento legal: Lei Federal n· 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 058/2004. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35441050.
E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Marizopolis - PB, 25 de Fevereiro de 2019
CINARA EMANUELLAALVES ROCHA

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Rerníilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMiGlO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N·0101512019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediadana Avenida Joaquim
Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 09:30 horas do dia 12 de Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
AFIM DE EXECUTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRICISTA, SERRALHEIRO, OPE
RADOR DE MÁQUINAS, SOLDADOR, APOIO ACOLETA DE LIXO, APOIO ADMINISTRATIVO,
JARDINEIRO, CUIDADOR DE ANIMAIS E SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE PARALELEPI
DEDO GRANILÍTICO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n·
10.520/02 e Decreto Municipal n°. 001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@GMAlL.
COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br.

Remigio - PB, 25 de Fevereiro de 2019
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro OBdaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMiGIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001611019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 09:30 horas do dia 13 de Março de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO
CARTEIRAS ESCOLARES. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 10.520/02 e Decreto Municipal n", 00 1461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGlO@GMAlL.
COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br.

Remigio - PB, 25 de Fevereiro de 2019
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro OBdaI

Prefeitura Munldpal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001311019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Da
miãode Bozzano, 007 -Centro -Itapororoca - PB, às08:15 horas do dia IIde Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Empresa especializada na realização de Exames
de alta emédia complexidade tipos Ressonâncias, Cíntilografias e U1trassonografias do corpo humano,
destinados a pacientes das unidades de saúde básicas deste municipio. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 25 de Fevereiro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 0fidaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN· 0001412019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 -Centro - Itapororoca - PB, às 10:15 horas do dia 11de Março de 2019, licita
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Medicamen~
destinados aAssistência Farmacêuticajunto as Unidades Bàsicas de Saúde, CAPS 'S, SAMU e a Fannácia
Bàsica do Municipio de ltapororoca/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: prnilicitacao2013@
hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 25 de Fevereiro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OBeial



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 N. 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019

AVISO DE UClTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSSRP N. 16.721/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAl N. 10/2019

Nos termos do relatório final apresentadopela PregoeiraOficial e observado
parecer ~a Assessoria Jurídica, referente ao Presão Presencial nR 00010/2019, que objetiva:
AQUISIÇAO DE MATERIAIS/ MEDICAMENTOS /CITOLÓGICO/PSICOTRÓPICOS PSF·S /
FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ·PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: A COSTA COM~RCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTOA - RS 20.787,96; DISTRIFARMA-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HSPITAL - RS 57.478,83; ENDOMED COM~RCIO DE REPRESENTAçOESDE MEDICAMENTOS
LTOA - RS 116.059,60; FREITAS& CRUZ LTOA "ME - RS 14.797,95; HOSPITALMED EIRELI - RS
13.207,96; LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAEMENTOS E MATERIAIS HOS. EIRELI - RS
64.225,90.

Brejo do Cruz-Pê, 22 de Fevereiro de 2019.
FRANCISCO OUTRA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N. 1/2019

•
A Prefeitura Municipal de cabedelo/PBtorna público que fará realizar através

da Comissão Permanente de ucltação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 131 -
Monte castelo - cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Março de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE RECEPÇÃOE DISTRIBUIÇÃO
DE PESCADOS DO RENASCER III. Recursos: PRÓPRIOS/FEDERAL. Fundamento legal: Lei
Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as
14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0831 32SD-3121. E-mail:
licitacaocabedelo@yahoo.com.br.Edital:www.cabedelo.pb.gov.br/ww.tce.pb.gov.br .

cabedelo-PB, 25 de Fevereiro de 2019.
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ucrrAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAl N. 2.06.016/2019

Processo Administrativo nO 2.06.016/2019.
A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de campina Grande, através

do PREGOEIRA OFICIAL, torna público, para conhecimento dos Interessados, que realizará
às 09:00 horas do dia 08 de abril de 2019, Ucitação na Modalidade pregão presencial, tipo
"MENORPREço", tendo por objeto a contrataçãode empresa especializadano
fornecimento de cartuchose em prestaçãode serviçosde remanufaturade cartuchos,para
atender a rede municipal de ensino da prefeitura municipal de campina grande, estado da
parafba, conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais informações
estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João Moura, N" 528, Bairro São José, no
Município de campina Grande,Estadoda Paraíba,no horário comercial.

campina Grande-PB, 22 de fevereiro de 2019.
GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoelra

EXTRATO DE RESClsAo

Instrumento: termo rescisão unilateral do contrato n. 1038/2012/ci/secob/pmcg, partes:
secob/pmcg e construtora planície Itda. objeto contratual: execução das obras e serviços
de urbanização da região sudoeste, no municiplo de campina grande fundamentação legal:
art. 78, xii e art. 79, i, da lei federal n' 8.666/93. motivação da administração: por razões
de interesse público de alta relevância. data da assinatura: 25 de fevereiro de 2019.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NI 2.06.017/2019

Processo Administrativo nO 2.06.017/2019.
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA

GRANDE, através do Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará às 09:00 horas do dia 09 de abril de 2019, Ucitação na Modalidade pregão
presenciai, tlpo "MENOR PREÇO'·, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
no fornecimento de suprimentos de informática, para atender a rede munícípal de ensino
da prefeitura munlcípal de campina grande, estado da parafba, conforme especificações
em planilha do Edital. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados
à Rua Dr. João Moura, NO S28, Bairro São José, no Municfpio de campina Grande, Estado
da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande-PB, 22 de fevereiro de 2019.
GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA UClTAÇÃO N. 16.062/2019

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atrIbuições que lhe são conferidas
e, considerando as disposições contidas na letra do ART. 26, "CAPUr' da lei regente;
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável interesse
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da secretaria
municipal de saúde, ratifica DISPENSA 16.062/2019/SMS/FMS/PMCG, praticado por esta
munjclpalidade. destinado a LOCAÇÃO DO IMOVtL SITUADO NA RUA DAS UMBURANAS N'
645, BAIRRO DAS MALVINAS EM, CAMPINA GRANDE-PB, PARA O FIM DE FUNCIONAR A
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FAMfLlA DAS UMBURANAS. LOCADOR: SALATIEL SÓTERO DE
CARVALHO. embasada no ART.24, INCISO X, DA LEI NO. 8.666/93, alterada, em favor da
pessoa física: SALATIEL SÓTERO DE CARVALHO, no valor global de RS 9.084,00 (nove mil e
oitenta e quatro reais); classificada na LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), com a seguinte
dotação: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.1009.2095 - AÇOES DO PROGRAMA SAÚDE
DA FAMfuA. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS).

Campina Grande-PB, 10 de janeiro de 2019.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Este documento pode ser verificado no endereço eíetrêmco
http://www-in.gov.br/i1utentlcidade.html. pelo côdiao 05302019022600169

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de campina
Grande - Parafba, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Chefe Maior da
Pasta MuniCipal de Saúde e, após cumprimento à norma inscrita na letra do Art. 109, 1,
aHnea lia". da lei Nacional das Licitações, torna público aos interessados que realizará a
fase de abertura dos envelopes de propostas de preços das firmas habilitadas, no dia 27
de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde de campina Grande-PB.

campina Grande-PB, 21 de fevereiro de 2019.
CARLOS ALBERTO DUARTE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Concorrência Ne 0001/2015/ Proc. Licitatório n" 00101/2015.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e C L CONSTRUÇOES& SERVIÇOS LIDA, CNPJ
nO 10.634.109/0001-34. Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração
na cláusula li, do IX TERMO ADmVO firmado em firmado em 19/12/2018, objetivando
prorrogação de sua vigência até 21/08/2019. Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse
nO 1017458-55/2014/MCidades/FPM E OUTROS; 15.451.029.1070 - PAV.ASFALT. E A
PARALEL RUAS E AVENIDAS; 449051 - OBRAS E INSTALAÇOES.

AVISO DE uaTAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL NI 23/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de catolé do
Rocha - PS, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
conforme consta em Ata, que no referido PREGÃO PRESENCIAL00023/2019, realizado no
dia 25/02/2019 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de serviços de mecânica
e elétrica em geral para manutenção dos veículos pertencentes a este Munidplo, não
houve comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

catolé do Rocha-PB, 25 de Fevereiro de 2019.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N. 18/2019

Processo Administrativo N" 00019/2019 Pregão Presencial nO 00018/2019. OBJETO:
Contratação de veículos para transporte escolar da zona rural à zona urbana deste
município. O Município de catolé Do Rocha-PB, faz saber aos interessados a decisão do
recurso interposto pela empresa COESA - COMPANHIA DE OBRAS, ELETRIFICAÇOESE
SOLUÇOES AMBIENTAIS LTDA-ME, CNPJ nO 26.947.586/0001-90. O Excelentfssimo Senhor
Prefeito em consonância com a Decisão do Pregoeiro, recebe o recurso impetrado pela
recorrente e, no Mérito, NEGA PROVIMENTO ao mesmo, em sua totalidade, uma vez que
as argumentações apresentadas pela recorrente n30 silo convincentes nem, muito menos,
conseguiu apresentar argumentos legais capazes de levar a Administraçao Pública
Municipal a revogar o ato do pregoeiro oficial, razão pela qual Inabilita a empresa
recorrente, pelos fatos apresentados. Na oportunidade, declara a licitação FRACASSADA.
Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nO 10.520 de 17/07/2002.

catolé do Rocha-PB, 25 de Fevereiro de 2019.
LEOMAR BENlclO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2019

Toma público Que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:15 horas do
dia 11 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço,
para: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a pacientes
das unidades de saúde básk:as deste municfpio. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal ne 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB, 2S de Fevereiro de 2019.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NI 14/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PS, às 10:15 horas do
dia 11 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto
as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Municfpio de
ltapororoca/PS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal
ne 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB, 25 de Fevereiro de 2019.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nO. 09031/2019; Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (GARRAFÃO
DE 20 LITROS). Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de João Pessoa e a
ESPERANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS INDUSTRIALIZADOS EIRELE-ME. PROCESSO
LICITATÓRIO NO: 2018/007615; PREGÃO ELETRONICO NO. 04-039/2018 - Secretaria de
Administração de João Pessoa - ADESÃO NO. 09002/2019 da SEDEC a Ata de Registro de
Preços nQ• 068/2018 . Secretaria de Administração de João Pessoa. Signatários: Sr.l. Edilma
da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. Gilmar Sobreira de Oliveira,
pela empresa ESPERANÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS INDUSTRIALIZADOS EIRELI-ME.
Recursos Financeiros: Classificação: 10.102.12.361.5207.2498; Natureza: 3.3.90.30; Fonte:
1001- Recursos Ordinários; Vigência até 31 de Dezembro de 2019. Valor Total: R$
12.960,00 (Doze mil, novecentos e sessenta reais).

Documento i1ssinado diaitalmente conforme MP nlil2.2(l().2 de 24/08/2001, .1!2!!
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Bfasileil'ill . ICP·Btasil. ~


